
Assessore Presente

Trevisan Giacomo Vice Sindaco

Turcati Giorgio Assessore Presente

Presente

Sindaco

Soramel Alberto Assessore Presente

Presente

Polo Silvia

Bortolotti Paola Assessore Presente

Assessore Presente

Cordovado Daniele Assessore esterno Presente

N. 223 COPIA

COMUNE DI CODROIPO
PROVINCIA DI UDINE

________________________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022 - 2024. SETTIMA VARIAZIONE
DELLE RISORSE ASSEGNATE AI RESPONSABILI DI SERVIZIO.

L'anno  duemilaventidue il giorno  cinque del mese di ottobre alle ore 13:15, nella sede
comunale, in seguito a convocazione disposta con avvisi ai singoli assessori, si è riunita la
Giunta Comunale

Intervengono i signori

Assiste il SEGRETARIO GENERALE Peresson Ruggero.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Nardini Guido
nella sua qualità di Sindaco del Comune di Codroipo che espone l’oggetto iscritto all’ordine
del giorno sul quale sono stati espressi i pareri ai sensi del T.U.E.L. 267/2000.

Nardini Guido

Conte Paola

DELIBERA DI GIUNTA n. 223 del 05-10-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI CODROIPO



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022 - 2024. SETTIMA VARIAZIONE DELLE
RISORSE ASSEGNATE AI RESPONSABILI DI SERVIZIO.

REGOLARITà TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt.
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere
Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 05-10-2022
Il Responsabile del

servizio
Peresson Ruggero
Documento informatico

firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e

norme collegate; Sostituisce il
documento cartaceo e la
firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 223 del 05-10-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI CODROIPO



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022 - 2024. SETTIMA VARIAZIONE DELLE
RISORSE ASSEGNATE AI RESPONSABILI DI SERVIZIO.

REGOLARITà CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt.
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere
Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 05-10-2022
Il Responsabile del servizio
Peresson Ruggero

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo

e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 223 del 05-10-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI CODROIPO



IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il bilancio di previsione 2022 - 2024, approvato con deliberazione di C.C. n. 20 in data
31.05.2022, esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni e/o integrazioni;

RICHIAMATO l’atto giuntale n. 178 in data 06.06.2022, con il quale è stato approvato il PEG per
l’anno 2022 - 2024, esecutivo ai sensi di legge e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la richiesta dell’ufficio Cultura di storno dell’importo di Euro 33.500,00 - a valere sulla
missione/programma 14.02 - 1 “Sviluppo economico e competitività – Commercio – reti distributive
– tutela consumatori”, e all’interno delle proprie dotazioni di risorse - dal cap. 1507/00 “Contributi
per fiera di S. Simone” al capitolo 1530/00 “Spese per organizzazione fiera di S. Simone”, così
come da allegato sub A) alla presente deliberazione;

RICORDATO che il PEG è l’atto che traduce in obiettivi gestionali, da assegnare ai vari centri di
responsabilità dell’ente, le scelte effettuate dall’Amministrazione attraverso gli atti di
programmazione finanziaria;

RITENUTO, di conseguenza, di apportare al PEG 2022 - 2024, nell'ambito delle dotazioni
assegnate ai Responsabili di Area le modifiche che risultano dal prospetto allegato sub A) alla
presente deliberazione;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l'art. 169 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

P R O P O N E

1) di apportare al P.E.G. dell’esercizio 2022 - 2024 la variazione contenuta nel prospetto contabile
allegato sub A) quale parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione;

2) di affidare la gestione dei capitoli, per i rispettivi stanziamenti, ai Responsabili di Area indicati nel
citato documento contabile, secondo quanto stabilito dall’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

3) di dichiarare la presente immediatamente eseguibile e di pubblicarla entro 5 giorni dalla sua
adozione ai sensi dell'art. 1, comma 19, della L.R. 11.12.2003, n. 21 e successive modifiche ed
integrazioni.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione a fianco riportata;

VISTI i pareri sulla suddetta proposta, ai sensi del T.u.e.l. del 18.08.2000 n. 267;

con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

DI APPROVARE la proposta di cui a fianco, che si intende integralmente richiamata;

con voti unanimi e palesi,

DELIBERA DI GIUNTA n. 223 del 05-10-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI CODROIPO



D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile e pubblicarla entro 5 giorni dalla
data della sua adozione ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 come sostituito dall’art.
17, comma 12, della L.R. 24.05.2004 n. 17.

DELIBERA DI GIUNTA n. 223 del 05-10-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI CODROIPO



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
Nardini Guido

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

IL SEGRETARIO GENERALE
Peresson Ruggero

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on-line del
sito istituzionale per gg. 15 consecutivi dal 06-10-22 al 21-10-22.

Si attesta altresì che la stessa viene comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi
dell’art.1, c. 16, della L.R. 21/2003 con Prot. n. 28646.

Codroipo, li 06-10-22
 L’IMPIEGATA/O RESPONSABILE
    Orsaria Stefano Luigi

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
Ai sensi dell’art.23-ter del Decreto Legislativo n. 82 del 7/3/2005
Codroipo, li 06-10-22

L’IMPIEGATA/O RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 18  D.P.R. 445/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 223 del 05-10-2022  -  pag. 6  -  COMUNE DI CODROIPO



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 30 DEL 04-10-2022
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022 - 2024. SETTIMA VARIAZIONE DELLE RISORSE ASSEGNATE AI RESPONSABILI DI SERVIZIO.

ATTO n. 294          Tipo 1  Giunta Comun          del 04-10-2022

Tipo Variazione 10 storno dotazioni

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

U 1507 0 CONTR. PER FIERA DI S.SIMONE
ED ALTRE MANIFESTAZIONI

14.02-1.04.04.01.001 2022 0,00 50.000,00 0,00 -33.500,00 16.500,00
Tot. proposte prec. 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area Istruzione, Cultura, Tempo
Libero e Sport - Pellizzoni

Cassa 26.380,00 76.380,00 0,00 -33.500,00 42.880,00

U 1530 0 SPESE PER ORGANIZZAZIONE
FIERA DI S. SIMONE ED ALTRE
MANIFESTAZIONI

14.02-1.03.02.02.000 2022 19.900,00 29.900,00 0,00 33.500,00 63.400,00
Tot. proposte prec. 0,00

2023 19.900,00 19.900,00 0,00 0,00 19.900,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 19.900,00 19.900,00 0,00 0,00 19.900,00
Tot. proposte prec. 0,00

Area Istruzione, Cultura, Tempo
Libero e Sport - Pellizzoni

Cassa 23.155,00 33.155,00 0,00 33.500,00 66.655,00

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 30 Del 04-10-2022 Pagina 1 di 2



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 30 DEL 04-10-2022
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022 - 2024. SETTIMA VARIAZIONE DELLE RISORSE ASSEGNATE AI RESPONSABILI DI SERVIZIO.

ATTO n. 294          Tipo 1  Giunta Comun          del 04-10-2022

Tipo Variazione 10 storno dotazioni

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I
2022 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00
Cassa 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 30 Del 04-10-2022 Pagina 2 di 2


